

INVITACIÓN PÚBLICA

PROCESO COMPETITIVO CON ESAL No. 2023000060

AUNAR RECURSOS ADMINISTRATIVOS, TÉCNICOS Y FINANCIEROS PARA LLEVAR A CABO LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO “FORTALECIMIENTO DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE ENTRE LA POBLACIÓN DE ADULTOS MAYORES, MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE UN PROGRAMA DE ASISTENCIA Y ATENCIÓN INTEGRAL A LA SALUD FÍSICA Y MENTAL, EN EL MUNICIPIO DE MAGUI (N)”

PROYECTO DE INVERSION

1. TALENTO HUMANO						
ITEM	DESCRIPCION	CANT	UNIDAD MEDIDA	CANT	VALOR UNITARIO	SUBTOTAL
1	Contrato prestación servicios profesionales como director general del programa en el municipio de Magüí Payan - Nariño.	1	Mes	2	\$3.500.000	\$ 7.000.000
2	Contrato de prestación de servicios como profesional administrativo del programa en el municipio de Magüí Payan – Nariño	1	Mes	2	\$2.500.000	\$ 5.000.000
3	Contrato de prestación de servicios como profesional contable del programa en el municipio de Magüí Payan – Nariño	1	Mes	2	\$2.850.000	\$ 5.700.000
4	Contrato de prestación de servicios profesionales como fisioterapeuta del programa en el municipio de Magüí Payan – N.	1	Mes	2	\$3.500.000	\$ 7.000.000
5	Contrato de prestación de servicios profesionales como nutricionista del programa en el municipio de Magüí Payan – Nariño	1	Mes	2	\$3.500.000	\$ 7.000.000
6	Contrato de prestación de servicios profesionales como diseñador gráfico del programa en el municipio de Magüí Payan – N.	1	Mes	2	\$3.000.000	\$ 6.000.000
7	Contrato de prestación de servicios como supervisor de campo del programa en el municipio de Magüí Payan – Nariño	2	Mes	2	\$2.000.000	\$ 8.000.000
8	Contrato de prestación de servicios como abogado para la realización de la capacitación a cuidadores el municipio de Magüí Payan departamento de Nariño.	1	Capacitación	1	\$ 700.000	\$ 700.000
9	Contrato de prestación de servicios como trabajador social para la realización de las capacitaciones orientadas a: 1. Autocuidado del adulto mayor. 2. Hábitos y estilos de vida saludables. 3. Capacitación a cuidadores el municipio de Magüí Payan - Nariño.	1	Capacitación	3	\$ 700.000	\$ 2.100.000
10	Contrato de prestación de servicios como enfermero para la realización de las capacitaciones orientadas a: 1. Autocuidado del adulto mayor. 2. Hábitos y estilos de vida saludables. 3. Capacitación a cuidadores el municipio de Magüí Payan - Nariño.	1	Capacitación	3	\$ 700.000	\$ 2.100.000

11	Contrato de prestación de servicios como psicólogo para la realización de las capacitaciones orientadas a: 1. Autocuidado del adulto mayor. 2. Hábitos y estilos de vida saludables. 3. Capacitación a cuidadores el municipio de Magüí Payan - Nariño.	1	Capaci- tación	3	\$ 700.000	\$ 2.100.000
12	Contrato de prestación de servicios como Lic. en Educación Física para la realización de las capacitaciones orientadas a: 1. Autocuidado del adulto mayor. 2. Hábitos y estilos de vida saludables. 3. Capacitación a cuidadores el municipio de Magüí Payan - Nariño.	1	Capaci- tación	3	\$ 700.000	\$ 2.100.000
TOTAL TALENTO HUMANO						\$54.800.000
2. DIA DEL ADULTO MAYOR PARA LOS BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA						
ITEM	DESCRIPCION	CANT	UNIDAD	EVEN- TOS	VALOR UNITARIO	SUBTOTAL
1	Publicidad y promoción del evento mediante redes sociales, integrado por dos flyers y un video promocional.	1	Unidad	1	\$1.500.000	\$ 1.500.000
2	Decoración con bombas que debe ser acorde al espacio y según requerimientos del supervisor.	1	Unidad	1	\$ 356.000	\$ 356.000
3	Pendones tipo araña de 180 cm de largo por 80 cm de alto con imágenes a color y mensajes alusivos a la dignificación de los adultos mayores.	4	Unidad	1	\$ 200.000	\$ 800.000
4	Ubicación de mesa de honor, la cual deberá de estar decorada de acuerdo a las recomendaciones del supervisor.	1	Unidad	1	\$ 200.000	\$ 200.000
5	Diseño, impresión y entrega de pendón medidas 3 m longitud x 1 m de ancho en lona Banner en el cual ubicará la presentación del evento (el diseño se acordará con el supervisor del contrato).	1	Unidad	1	\$ 350.000	\$ 350.000
6	Alquiler de sonido durante todo el desarrollo del evento, con las siguientes características: montaje de seis (06) cabinas originales y cinco (05) sub bajos, monitores de piso y de trípode, micrófonos para instrumentos de viento y micrófonos de aire multidireccional, estructura metálica profesional para suspender el sonido en el aire.	1	Unidad	1	\$2.500.000	\$ 2.500.000
7	Refrigerio para los asistentes y acompañantes el cual consiste en porción de fruta de 300 gr.	600	unidad	1	\$ 6.000	\$ 3.600.000
8	Almuerzo para los asistentes y acompañantes el cual estará integrado por porción de arroz, porción de papa o plátano, acompañado de proteína que puede ser pollo o carne, acompañado de ensalada, principio y bebida natural, estos alimentos deben ser entregados en material desechable.	600	unidad	1	\$ 25.000	\$ 5.000.000
9	Hidratación para los asistentes al evento, integrado por botella de agua de 600 ml.	600	unidad	1	\$ 3.000	\$ 1.800.000

10	Presentación de grupo musical para amenizar el evento, el cual tendrá una presentación de un lapso de una hora y media con ritmos variados.	2	unidad	1	\$2.500.000	\$ 5.000.000
11	Personal logístico encargado de atender a los asistentes y entregar los incentivos.	30	unidad	1	\$ 70.000	\$ 2.100.000
12	Recordatorio del evento que consta de un mug icónico personalizado con logos institucionales y mensaje alusivo al evento.	600	unidad	1	\$ 28.000	\$ 6.800.000
13	Transporte del equipo organizador y de los insumos hasta el lugar del evento.	2	unidad	1	\$2.000.000	\$ 4.000.000
14	Arrocera 3 tasas material interior aluminio, material exterior acero inoxidable con tapa de vidrio.	10	unidad	1	\$ 145.000	\$ 1.450.000
15	Licuada capacidad 1,5 lts vaso de plástico, 4 aspas 3 velocidades motor de pulso almacenamiento del cable interno enrollable.	10	unidad	1	\$ 130.000	\$ 1.300.000
16	Paquete alimentario el cual consta de 1 kg de arroz, 500 ml de aceite vegetal, 1 kg de arveja, paquete de galletas de 200 gr, 500 gr de azúcar blanca, 1 kg de arrozillo, 500 gr de harina de maíz, 500 gr de lenteja, 250 gr de café, 500 gr de sal, 250 gr de pasta, 500gr de pasta de sopa, 110 gr de atún enlatado, empacado de forma agradable para los adultos mayores.	77	unidad	1	\$ 120.000	\$ 9.240.000
TOTAL CELEBRACIÓN DIA DEL ADULTO MAYOR PARA LOS BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA						\$ 65.996.000

3. INSUMOS PARA REALIZAR MANUALIDADES

ITEM	DESCRIPCION	CANT	MEDIDA	NUMERO DE SUMINISTROS	VALOR UNITARIO	SUBTOTAL
1	Tijera escolar punta roma, en acero inoxidable	20	unidad	2	\$ 4.000	\$ 160.000
2	Barra de silicona transparente en barra delgada 7,4 mm, largo 30 cm. Paquete x 57	1	unidad	2	\$ 51.000	\$ 102.000
3	Silicona líquida transparente 100 ml. Adhesivo Multipropósito de aplicación en frío.	20	unidad	2	\$ 7.800	\$ 312.000
4	Pinceles de cerda dura, punta redonda tamaño 10 y 12.	20	unidad	2	\$ 4.000	\$ 160.000
5	Pinceles sintéticos, uso para pintura, acuarela y óleo, tamaños del 8 al 14.	20	unidad	2	\$ 5.500	\$ 220.000
6	Paquete de fomi x10, color piel, tamaño lamina 70x90 cm	3	unidad	2	\$ 20.000	\$ 120.000
7	Paquete de fomi x10, color blanco, tamaño lamina 70x90 cm	3	unidad	2	\$ 20.000	\$ 120.000
8	Paquete de fomi x10, color negro, tamaño lamina 70x90 cm	3	unidad	2	\$ 20.000	\$ 120.000
9	Paquete de fomi x10, color verde aguamarina tamaño lamina 70x90 cm	3	unidad	2	\$ 40.000	\$ 240.000
10	Paquete de fomi x10, en colores tamaño lamina 70x90 cm	3	unidad	2	\$ 40.000	\$ 240.000
11	Cartulina Escolar 50x70 Colores Surtidos X 10 Ud., gramaje 150, uso para manualidades escuela y oficina	3	unidad	2	\$ 24.000	\$ 144.000

12	Pistola de silicona 20 w + 3 barras de silicona, material plástico y aluminio, potencia de funcionamiento 20W, voltaje de funcionamiento 100 a 240V, Diámetro de la boquilla 0.070 - 0.078 pulgadas, longitud del Cable 55 pulgadas	3	unidad	2	\$ 30.000	\$ 180.000
13	Marcadores tinta Permanente Punta Fina X8 papelería pasto caja x12	6	unidad	2	\$ 30.000	\$ 360.000
14	Pegante en Barra, en Seco X 12 unidades Escolar Stick Pega, Pegante en Barra x 21gr	6	unidad	2	\$ 48.000	\$ 576.000
15	Pegante o colbón por 100 gr Kilo, pegante líquido para papel o cartón.	20	unidad	2	\$ 15.000	\$ 600.000
16	Papel cartulina, pliego 50x70 cm, color blanco	20	unidad	2	\$ 2.500	\$ 100.000
17	Papel cartulina, pliego 50x70 cm, color negro	20	unidad	2	\$ 3.800	\$ 152.000
18	Macetera en cerámica en blanco para pintar, dimensiones alto: 9,5 cm, ancho radio superior 10 cm, ancho radio inferior 4,5 cm	25	unidad	2	\$ 15.000	\$ 750.000
19	Palos de paleta en madera, Peso: 2.06 Lb, Dimensión, paquete por 1000 unidades	20	unidad	2	\$ 30.000	\$1.200.000
20	Galón de pintura vinilo tipo 1 color rojo	3	unidad	2	\$ 78.000	\$ 468.000
21	Galón de pintura vinilo tipo 1 color azul cielo	3	unidad	2	\$ 78.000	\$ 468.000
22	Galón de pintura vinilo tipo 1 color blanco	3	unidad	2	\$ 78.000	\$ 468.000
23	Galón de pintura vinilo tipo 1 color verde manzana	3	unidad	2	\$ 78.000	\$ 468.000
24	Galón de pintura vinilo tipo 1 color negro	3	unidad	2	\$ 78.000	\$ 468.000
25	Galón de pintura vinilo tipo 1 color piel	3	unidad	2	\$ 78.000	\$ 468.000
26	Galón de pintura vinilo tipo 1 color amarillo	3	unidad	2	\$ 78.000	\$ 468.000
27	Galón de pintura vinilo tipo 1 color verde	3	unidad	2	\$ 78.000	\$ 468.000
28	Galón de pintura vinilo tipo 1 color naranja	3	unidad	2	\$ 78.000	\$ 468.000
29	Galón de pintura vinilo tipo 1 color rosado	3	unidad	2	\$ 78.000	\$ 468.000
30	Globos bombas R-12 por 12 unidades	3	unidad	2	\$ 7.000	\$ 42.000
31	Papel ceda en colores surtidos X 100	3	unidad	2	\$ 21.000	\$ 126.000
TOTAL INSUMOS PARA REALIZAR MANUALIDADES						\$10.704.000

4. CAPACITACION CUIDADORES

ITEM	DESCRIPCION	CANT	UNIDAD	EVENTOS	VALOR UNITARIO	SUBTOTAL
1	Publicidad y promoción del evento mediante redes sociales, integrado por dos flyers y un video promocional.	1	unidad	1	\$1.500.000	\$ 1.500.000
2	Almuerzo para los asistentes y acompañantes el cual estará integrado por porción de arroz, porción de papa o plátano, acompañado de proteína que puede ser pollo o carne, acompañado de ensalada, principio y bebida natural, estos alimentos deben ser entregados en material desechable.	250	unidad	1	\$ 25.000	\$ 6.250.000
4	Refrigerio para los asistentes y acompañantes el cual estará integrado por porción de fruta de 300 gr.	250	unidad	1	\$ 6.000	\$ 1.500.000
TOTAL CAPACITACION CUIDADORES						\$ 9.250.000

5. TALLER HABITOS Y ESTILOS DE VIDA SALUDABLES						
ITEM	DESCRIPCION	CANT	UNIDAD	EVENTOS	VALOR UNITARIO	SUBTOTAL
1	Publicidad y promoción del evento mediante redes sociales, integrado por dos flyers y un video promocional.	1	unidad	1	\$1.500.000	\$ 1.500.000
2	Almuerzo para los asistentes y acompañantes el cual estará integrado por porción de arroz, porción de papa o plátano, acompañado de proteína que puede ser pollo o carne, acompañado de ensalada, principio y bebida natural, estos alimentos deben ser entregados en material desechable.	250	unidad	1	\$ 25.000	\$ 6.250.000
4	Refrigerio para los asistentes y acompañantes el cual estará integrado por porción de fruta de 300 gr.	250	unidad	1	\$ 6.000	\$ 1.500.000
TOTAL, TALLER HABITOS Y ESTILOS DE VIDA SALUDABLES						\$ 9.250.000
TOTAL, PRESUPUESTO CONVENIO						\$150.000.000

